
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

28.12.2022                                                                                       10-П-3061  

 

Ханты-Мансийск 

 

 Во исполнение пункта 3.1.1 Плана мероприятий Региональной 

программы «Повышение финансовой грамотности населения  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022-2030 годы», 

утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 634-п  

«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Развитие образования» (приложение 25), на основании 

приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 30 ноября 2022 года № 10-П-2737 «Об 

утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) бюджетному учреждению высшего образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный 

университет» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и о 

признании утратившим силу приказа Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 сентября 2022 года № 

10-П-2094», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров 

Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 

предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2022 году. 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах проведения Региональной олимпиады по финансовой 

грамотности и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году 



2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента (А.В. Никонову) обеспечить рассылку и 

размещение настоящего приказа на сайте Департамента. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

начальника отдела цифровой трансформации и инновации в образовании 

Департамента Л.В. Цулая. 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры И.В. Святченко. 

 

 

 

Директор 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 Приложение к приказу 

Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от «___» _________2022 года 

 

Список победителей Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 

предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2022 году 

 

5 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Баллы Результат 

1 
Семеркин Павел 

Михайлович 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

94 
Диплом 

I степени 

2 
Крупеня Екатерина 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п.Зеленоборск» 

94 
Диплом 

I степени 

3 

Родыгина 

Екатерина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п.Зеленоборск» 

94 
Диплом 

I степени 

4 
Морозова Арина 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Селиярово» 

94 
Диплом 

I степени 

5 
Горелов Глеб 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

94 
Диплом 

I степени 

6 

Гладуняк 

Станислав 

Сергеевич 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

93,33 
Диплом 

I степени 

7 
Иванов Михаил 

Владимирович 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Куть-Яхская средняя 

общеобразовательная школа» 

93 
Диплом 

I степени 

8 
Галимов Роберт 

Русланович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

92 
Диплом 

I степени 

9 
Карпеченко 

Варвара Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №29» 

92 
Диплом 

I степени 

10 
Бучака Артем 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
87 

Диплом 

II степени 



«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

11 
Велиев Роман 

Ильгарович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Покурская общеобразовательная 

средняя школа» 

87 
Диплом 

II степени 

12 
Журиков Кирилл 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» 

84,33 
Диплом 

II степени 

13 
Антоненко 

Арсений Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №29» 

80 
Диплом 

II степени 

14 
Поштарюк Ева 

Дмитриевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя 

общеобразовательная школа 

80 
Диплом 

II степени 

15 
Андреев Ярослав 

Евгеньевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Юмасинская средняя 

общеобразовательная школа 

80 
Диплом 

II степени 

16 
Новоселова Софья 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя 

общеобразовательная школа 

80 
Диплом 

II степени 

17 

Матюхина 

Виктория 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

79,33 
Диплом 

II степени 

18 
Стальмаков Фёдор 

Олегович 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

школа «Перспектива» 

78 
Диплом 

III степени 

19 

Коваленко 

Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя 

общеобразовательная школа 

78 
Диплом 

III степени 

20 
Томашевская 

Алёна Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сосьвинская средняя 

общеобразовательная школа» 

78 
Диплом 

III степени 

21 

Матросова 

Виктория 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» 

77 
Диплом 

III степени 

22 
Харисова Зарема 

Ильгизовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
73 

Диплом 

III степени 



средняя общеобразовательная 

школа №2 

23 
Нефедов Иван 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ваховская общеобразовательная 

средняя школа» 

73 
Диплом 

III степени 

24 
Аметов Савкат 

Джамбулатович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» 

73 
Диплом 

III степени 

25 
Кочкоров Бакытбек 

Акжолович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский» 

73 
Диплом 

III степени 

 

6 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Баллы Результат 

1 
Нарыгина Софья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 3» 

96,67 
Диплом  

I степени 

2 
Бачкоев Дмитрий 

Антонович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 3» 

95,74 
Диплом  

II степени 

3 
Шамардина Дарья 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

85,42 
Диплом  

III степени 

 

7 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Баллы Результат 

1 
Чуйков Михаил 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 9 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

83,5 
Диплом 

I степени 

2 
Ляшко Кристина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №3» 

81,5 
Диплом 

II степени 

3 
Бойков Тимофей 

Валерьевич 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение 

78,5 
Диплом 

III степени 



«Сингапайская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

8 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Баллы Результат 

1 
Грылёва Полина 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

73,93 
Диплом 

I степени 

2 
Берников Валерий 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 23 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

71,23 
Диплом 

I степени 

3 

Дмитренко 

Дмитрий 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский» 

70,9 
Диплом 

I степени 

4 
Гончаров Пётр 

Игоревич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский» 

70,9 
Диплом 

I степени 

5 
Кеня Милана 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича». 

70,73 
Диплом 

II степени 

 

9 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Баллы Результат 

1 
Козлов Андрей 

Вячеславович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 46 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

83,17 I степени 

2 
Гельмутдинов 

Данил Тимурович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

72,33 I степени 

3 
Тычина Анастасия 

Сергеевна 

Бюджетное учреждение 

профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Няганский 

технологический колледж» 

71,5 II степени 

 

10 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Баллы Результат 



1 
Пономарёв Кирилл 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский» 

78,5 I степени 

2 
Ирназарова Карина 

Ильнуровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский» 

78 I степени 

3 

Аликбаров 

Константин 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

73,5 II степени 

 

11 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Баллы Результат 

1 

Турейская 

Екатерина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №15 имени 

сержанта Игоря Александровича 

Василенко» 

75,5 I степени 

2 

Змейкова 

Александра 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Нягани 

«Общеобразовательная средняя 

школа №3» 

70,5 I степени 

 

Студенты 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Баллы Результат 

1 
Абрамова Дарья 

Ивановна 

Автономное учреждение среднего 

профессионального образования 

«Сургутский политехнический 

колледж» 

71 I степени 

 


